

# Lykkegaard Entreprenør ApS

Fræervej 7, 9520 Skørping  
CVR-nr. 34 46 16 43

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 06.06.17

Christian Lykkegaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 26

---

---

**Selskabet**

---

Lykkegaard Entreprenør ApS  
Fræervej 7  
9520 Skørping  
Telefon: 22 99 43 37  
Hjemsted: Rebild  
CVR-nr.: 34 46 16 43  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Christian Lykkegaard  
Lilli Lykkegaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Jutlander Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Fræervej 7 Holding ApS, Rebild

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Lykkegaard Entreprenør ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skørping, den 31. maj 2017

**Direktionen**

Christian Lykkegaard

Lilli Lykkegaard

## Til kapitalejeren i Lykkegaard Entreprenør ApS

### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Lykkegaard Entreprenør ApS for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Konklusion**

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion gør vi opmærksom på oplysningerne i note 1, hvori ledelsen redegør for forudsætningerne for selskabets muligheder for at fortsætte driften. Ledelsen bedømmer, at det vil være muligt at realisere forudsætningerne for at fortsætte driften og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerhederne og valget af regnskabsprincip.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i entreprenørvirksomhed indenfor bygge- og anlægssektoren.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Indregning og måling af igangværende arbejder for fremmed regning er baseret på en stadevurdering af de enkelte projekter samt forventning om resterende færdiggørelse. Vurderingen af projekternes stade og økonomi er foretaget af ledelsen på baggrund af kendskab til projektet og bygherre samt resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af faktorer, som ændres i takt med arbejdets udførelse og fremdrift. Det faktiske resultat af de foretagne skøn kan afvige væsentligt fra det forventede resultat.

Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af igangværende arbejder pr. 31.12.16 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 426.719 mod DKK 141.065 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.175.551.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets aktivitetsniveau er fortsat øget i indeværende regnskabsår, idet omsætningen er forøget med 32% i forhold til året før. Det er dog ikke lykket i fuldt omfang at realisere den forventede bruttomargin på de gennemførte projekter.

Der forventes i det kommende regnskabsår et lidt mindre aktivitetsniveau med en stigende bruttomargin.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der kan opnås en forbedring af selskabets driftsindtjening, samt at der er tilstrækkelig finansiering til rådighed til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år.

Der er indhentet skriftligt tilsagn fra selskabets pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter et år frem.



Der er vedrørende selskabets gæld til anpartshaver indhentet støtteerklæring for det kommende regnskabsår.

Der er ikke gennemført gældskonvertering i indeværende regnskabsår som planlagt. Kapitalforhøjelse på t.DKK 1.000 ved konvertering af gæld til anpartshaver til anpartskapital forventes gennemført i regnskabsåret 2017.

Ledelsen bedømmer, at det vil være muligt at opfylde forudsætningerne for selskabets fortsatte drift og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.473.606</b>	<b>15.252.087</b>
3	Personaleomkostninger	-15.513.668	-11.573.379
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>3.959.938</b>	<b>3.678.708</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.172.048	-2.396.957
	Andre driftsomkostninger	0	-91.429
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.787.890</b>	<b>1.190.322</b>
4	Finansielle indtægter	774	1.921
	Finansielle omkostninger	-1.173.841	-960.844
	<b>Resultat før skat</b>	<b>614.823</b>	<b>231.399</b>
	Skat af årets resultat	-188.104	-90.334
	<b>Årets resultat</b>	<b>426.719</b>	<b>141.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	426.719	141.065
	<b>I alt</b>	<b>426.719</b>	<b>141.065</b>

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.210.404	15.719.902
<b>5 Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.210.404</b>	<b>15.719.902</b>
Deposita	22.500	6.400
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.500</b>	<b>6.400</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.232.904</b>	<b>15.726.302</b>
Råvarer og hjælpematerialer	394.638	375.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>394.638</b>	<b>375.000</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.056.520	2.867.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.401.740	2.594.822
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	23.455	16.432
Andre tilgodehavender	67.910	231.914
Periodeafgrænsningsposter	131.760	176.615
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>11.681.385</b>	<b>5.887.457</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>200</b>	<b>200</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.076.223</b>	<b>6.262.657</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>27.309.127</b>	<b>21.988.959</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overkurs ved emission	666.992	666.992
	Overført resultat	428.559	1.840
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.175.551</b>	<b>748.832</b>
	Hensættelser til udskudt skat	349.403	161.299
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>349.403</b>	<b>161.299</b>
6	Leasingforpligtelser	8.964.954	10.379.665
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.964.954</b>	<b>10.379.665</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.668.300	2.752.900
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.249.656	1.428.302
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.476.036	3.278.082
	Anden gæld	6.210.227	3.239.879
	Periodeafgrænsningsposter	215.000	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.819.219</b>	<b>10.699.163</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.784.173</b>	<b>21.078.828</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>27.309.127</b>	<b>21.988.959</b>
7	Eventualaktiver		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	80.000	666.992	-139.225
Forslag til resultatdisponering	0	0	141.065
Saldo pr. 31.12.15	80.000	666.992	1.840
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	80.000	666.992	1.840
Forslag til resultatdisponering	0	0	426.719
Saldo pr. 31.12.16	80.000	666.992	428.559

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets aktivitetsniveau er fortsat øget i indeværende regnskabsår, idet omsætningen er forøget med 32% i forhold til året før. Det er dog ikke lykket sig i fuldt omfang at realisere den forventede bruttomargin på de gennemførte projekter.

Der forventes i det kommende regnskabsår et lidt mindre aktivitetsniveau med en stigende bruttomargin.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der kan opnås en forbedring af selskabets driftsindtjening, samt at der er tilstrækkelig finansiering til rådighed til finansiering af driften og de nødvendige investeringer i de førstkommende år.

Der er indhentet skriftlig tilsagn fra selskabets pengeinstitut om forlængelse af de eksisterende kreditfaciliteter et år frem.

Der er vedrørende selskabets gæld til anpartshaver indhentet støtteerklæring for det kommende regnskabsår.

Der er ikke gennemført gældskonvertering i indeværende regnskabsår som planlagt. Kapitalforhøjelse på t.DKK 1.000 ved konvertering af gæld til anpartshaver til anpartskapital forventes gennemført i regnskabsåret 2017.

Ledelsen bedømmer, at det vil være muligt at opfylde forudsætningerne for selskabets fortsatte drift og aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Indregning og måling af igangværende arbejder for fremmed regning er baseret på en stadevurdering af de enkelte projekter samt forventning om resterende færdiggørelse. Vurderingen af projekternes stade og økonomi er foretaget af ledelsen på baggrund af kendskab til projektet og bygherre samt resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn, der er knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde, afhænger af faktorer, som ændres i takt med arbejdets udførelse og fremdrift. Det faktiske resultat af de foretagne skøn kan afvige væsentligt fra det forventede resultat.

Det er ledelsens vurdering, at indregningen og målingen af igangværende arbejder pr. 31.12.16 i al væsentlighed er korrekt og fyldestgørende.

	2016	2015
	DKK	DKK

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger	13.125.634	9.729.183
Pensioner	1.782.530	1.392.742
Andre omkostninger til social sikring	128.962	102.022
Andre personaleomkostninger	476.542	349.432
I alt	15.513.668	11.573.379

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	38	30
--	----	----

### 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	774	550
Renteindtægter i øvrigt	0	1.371
I alt	774	1.921



**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	19.396.485
Tilgang i året	1.863.000
Afgang i året	-1.055.000
Kostpris pr. 31.12.16	20.204.485
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-3.676.583
Afskrivninger i året	-2.172.048
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	854.550
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-4.994.081
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	15.210.404
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.16	14.557.641

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Leasingforpligtelser	2.668.300	11.633.254	13.132.565
I alt	2.668.300	11.633.254	13.132.565

**7. Eventualaktiver**

Selskabet har gæld til anpartshaver pr statusdagen på t.DKK 1.191. Der er modtaget støtteerklæring fra anpartshaver.

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med en årlig leje på t.DKK 60.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet følgende garantier overfor Jutlander Bank A/S:

Bankgaranti nom. t.DKK 400

Arbejdsgarantier nom. t.DKK 589

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 350, der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 259. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet fordringspant t.DKK 1.450. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.402.

## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver*

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en positiv påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 582. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med t.DKK 582, og balancesummen forøges med t.DKK 582.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra levering af tjenesteydelse indregnes i takt med levering af tjenesteydelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-8	6.985

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.



## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser, hvor selskabet har overtrådt betingelser i låneaftalen senest på balancedagen, og långiver dermed kunne kræve gælden indfriet, indregnes under kortfristede gældsforpligtelser, uanset der efter balancedagen er indgået en ny langfristet låneaftale med långiver.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.